М Э Р И Я  Г О Р О Д А  Н О В О С И Б И Р С К А

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

П Р И К А З

От __________              № _________

О проведении районного конкурса «Лучшее

благоустройство организаций, дворов, усадеб

частного сектора в Калининском районе»

В целях привлечения хозяйствующих субъектов, жителей к улучшению

внешнего архитектурного облика и комплексного благоустройства Калинин-

ского района города Новосибирска,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить Положение о районном конкурсе «Лучшее благоустрой-

ство организаций, дворов, усадеб частного сектора в Калининском районе»

(приложение 1).

2. Создать комиссию по проведению районного конкурса «Лучшее бла-

гоустройство организаций, дворов, усадеб частного сектора в Калининском

районе» и утвердить ее состав (приложение 2).

3. Отделу общественных связей и информации обеспечить размещение

информации о проведении конкурса в районных средствах массовой инфор-

мации.

4. Приказ главы администрации от 14.07.2015 №1100-од «О проведении

районного конкурса «Лучшее благоустройство предприятий потребительско-

го рынка в Калининском районе» признать утратившим силу.

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на первого заме-

стителя главы администрации Борисова Г. П.

Глава администрации  Г. Н. Шатула

Ледянкина

2287383

Отдел благоустройства, озеленения

И транспорта

Разослать:

1. Городской архив

2. Организационно-контрольный отдел

3. Отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей

4. Отдел общественных связей и информации

5. Отдел архитектуры и строительства

6. Отдел экономического развития и трудовых отношений

7. Отдел земельных и имущественных отношений

8. Отдел благоустройства, озеленения и транспорта

9. Отдел по делам молодежи, культуре и спорту

10. Отдел энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

11.  Отдел образования

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации                                   Г. П.  Борисов

Заместитель главы администрации

                 Ю. Г. Баев

Заместитель главы администрации

        Е. Ю. Казакова

Начальник    юридического

отдела

       О. В. Романова

И.о начальника организационно-

контрольного отдела

      А. С. Некрасова

Заместитель главы администрации

            А. Б. Модин

Приложение 1

к приказу главы

администрации

района

от ___________ №

____

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе «Лучшее благоустройство организаций, дворов,

усадеб частного сектора в Калининском районе»

1. Общие положения

1.1. Положение о районном конкурсе «Лучшее благоустройство органи-

заций, дворов, усадеб частного сектора в Калининском районе» (далее - По-

ложение) определяет порядок и условия проведения данного конкурса (да-

лее- конкурс), направленного на улучшение внешнего архитектурного облика

и благоустройства Калининского района.

        1.2. Цель проведения конкурса – привлечение организаций и жителей к

активному участию в работах по качественному содержанию зданий (строе-

ний, сооружений) и благоустройству прилегающих к ним территорий, улуч-

шению внешнего архитектурного облика района.

1.3. Организатором конкурса является администрация Калининского

района города Новосибирска.

1.4. Участниками конкурса являются: организации, индивидуальные

предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории

Калининского района, жители Калининского района.

1.5. Состав комиссии по проведению конкурса (далее - конкурсная

комиссия) утверждается приказом главы администрации района.

2. Порядок проведения конкурса

2.1 Конкурс проводится ежегодно.

2.2. Конкурс проводится в три этапа:

первый этап – сбор заявок (образец заявки прилагается). Конкурсная ко-

миссия осуществляет прием заявок на участие в конкурсе с 15 июля по 20 ав-

густа;

второй этап - рассмотрение поступивших в конкурсную комиссию за-

явок, подведение итогов конкурса, проводится в период с 21 августа по 30

сентября.

2.3. Конкурс проводится по следующим номинациям:

- «Лучшее благоустройство общеобразовательных организаций»;

- «Лучшее благоустройство дошкольных образовательных  организа-

ций»;

- «Лучшее благоустройство организаций дополнительного образования»;

- «Лучшее благоустройство промышленный предприятий»;

- «Лучшее благоустройство учреждений культуры, спорта и молодежной

политики»;

- «Лучшее благоустройство стационарных предприятий потребительско-

го рынка»;

- «Лучшее благоустройство нестационарных предприятий потребитель-

ского рынка»;

- «Лучшее благоустройство усадьбы частного сектора»;

- «Лучшее благоустройство выполненное общественными организация-

ми района»;

- «Лучший двор».

2.4.  Для участия в конкурсе соискатель направляет в конкурсную

комиссию заявку на участие в конкурсе.

К заявке на участие в конкурсе прилагаются фотографии объекта и

прилегающей к нему территории. Соискатель вправе дополнительно

предоставить эскизный проект объекта или иные материалы, содержащие

информацию о мероприятиях по благоустройству.

2.5. Заявку на участие в конкурсе с приложением материалов, указанных

в        пункте 2.4. настоящего Положения, соискатель предоставляет

секретарю конкурсной комиссии, регистрирующему представленные

материалы под расписку с указанием даты регистрации.

2.6. Заявка, поступившая после 20 августа, конкурсной комиссией не

рассматривается.

2.7. Конкурсная комиссия:

2.7.1. Подготавливает информационные материалы о конкурсе для раз-

мещения на сайте администрации района.

2.7.2. Определяет участников конкурса.

 2.7.3. Определяет систему оценки заявок по номинациям, указанным в

пункте 2.3. настоящего Положения.

2.7.4. Рассматривает поступившие заявки и определяет победителей

конкурса по каждой номинации.

2.8. Председатель конкурсной комиссии определяет дату и время засе-

дания, вопросы повестки дня заседания комиссии.

2.9. Конкурсная комиссия правомочна решать вопросы, отнесенные к

ее компетенции, если на заседании присутствуют не менее половины членов

конкурсной комиссии.

        Решения конкурсной комиссии принимаются большинством голосов

членов комиссии, принявших участие в заседании. При равенстве голосов,

голос председателя конкурсной комиссии является решающим. Протокол об

итогах проведения конкурса подписывается всеми членами конкурсной ко-

миссии, принявшими участие в заседании.

2.10. Конкурсная комиссия принимает решение о победителях конкурса,

которое оформляется соответствующим протоколом.

При наличии менее двух участников в номинации, указанной в пункте

2.3 настоящего Положения, конкурс в этой номинации признается несосто-

явшимся.

  2.11. В ходе изучения и оценки заявок конкурсная комиссия вправе:

  запрашивать от участников конкурса дополнительные сведения и их

подтверждение;

привлекать для изучения представленных материалов специалистов и

экспертов.

3. Подведение итогов, награждение победителей конкурса

3.1. Конкурсная комиссия:

в соответствии с разработанной системой оценки заявок определяет

участников конкурса, набравших наибольшее количество баллов по каждой

номинации конкурса, указанной в пункте 2.3 настоящего Положения;

присуждает участникам конкурса, набравшим наибольшее количество

баллов, I, II, III места по каждой номинации конкурса.

3.2. Победители конкурса награждаются Почетной грамотой админи-

страции Калининского района.

3.3. Награждение победителей конкурса проводится в период с 1 по 15

октября в торжественной обстановке. Информация об итогах проведения

конкурса размещается на сайте администрации Калининского района.

________________________________

Приложение

к Положению о районном

конкурсе «Лучшее благо-

устройство организаций,

дворов, усадеб частного

сектора в Калининском

районе»

ЗАЯВКА

на участие в районном конкурсе «Лучшее благоустройство организаций,

дворов, усадеб частного сектора в Калининском районе»

в номинации ________________________________________
( указать наименование номинации)

№

п/п
Сведения о соискателе Данные

1.  Полное наименование организации /

ФИО гражданина или индивидуального

предпринимателя

2.  Фактический адрес расположения

объекта

3.  Вид объекта

4.  Телефон / факс, адрес электронной

почты

5.  Фамилия, имя, отчество руководителя

организации (для юридических лиц)

6.  Вид деятельности (для организаций и

индивидуальных предпринимателей)

7.  Выполненные мероприятия по

улучшению архитектурного облика

объекта, благоустройству прилегающей

территории

Приложение: фотографии объекта и прилегающей территории на __л.

____________________  _______________  __________________
 (должность)    (подпись)   (инициалы)

м.п.

Приложение 2

  к приказу главы

администрации рай-

она

от ___________ №

____

СОСТАВ

комиссии по проведению районного конкурса «Лучшее благоустройство

организаций, дворов и усадеб частного сектора в Калининском районе»

Борисов Геннадий Петрович  - первый заместитель главы

администрации района, председатель

комиссии;

Баев Юрий Геннадьевич  -  заместитель главы администрации

района, заместитель председателя

комиссии;

Ледянкина Анжелика

Владимировна

- начальник отдела благоустройства,

озеленения и транспорта, секретарь

комиссии.

Члены комиссии:

Бисинг Ирина Егоровна  - главный специалист отдела

общественных связей;

Жукова Елена Сергеевна  - начальник отдела образования;

Карташов Алексей Сергеевич

Луданова Наталья

Валентиновна

-

-

начальник отдела земельных и

имущественных отношений;

- начальник отдела по делам молодежи,

культуры и спорта;

Перкова Светлана Геннадьевна

- начальник отдела потребительского

рынка и защиты прав потребителей;

Платоненко Ольга Анатольевна  - Ведущий специалист отдела

благоустройства, озеленения и

транспорта;

Сочкова Марина Ивановна

Шейко Сергей Васильевич

Юферев Владимир

Михайлович

-

-

-

начальник отдела экономического

развития и трудовых отношений;

начальник отдела энергетики,

жилищного и коммунального хозяйства.

начальник отдела архитектуры и строи-

тельства

____________

Начальник отдела благоустройства,

 озеленения и транспорта

_______________ А. В. Ледянкина
   личная подпись

    Дата